MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ibirité
Seção de Assuntos Institucionais

 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG
(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IBIRITÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS , nomeado e empossado pela Portaria IFMG nº
1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das suas atribuições
legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 34, de 2024, destinado à seleção Colaboradores Externos
para atuar na Semana da Consciência Negra de 2024 no âmbito do IFMG Campus Ibirité, de acordo com a
seguinte classificação:

Colocação Proponente Proposta Pontuação Situação

1º Miguel Theodoro
Silva de Souza

Capoeira: jogo, luta ou dança? A história de
resistência do povo afro-brasileiro 100 Aprovado

2º Henrique Silva
Cardoso Quem samba, ginga! 95 Aprovado

3º Danielly Mendes dos
Santos

Danny-se e o Corre Criativo: girando grana
com arte e cultura negra na juventude 90 Aprovado

4º Vitória Luiza Santos
Cardoso Vivência de Samba de Roda do Oridendê 80 Aprovado

5º Fernanda Moreira
Izidoro Silva Racismo: como chegamos a este ponto? 75 Aprovado

6º Tania Marina do
Nascimento Gomes Descobrindo a arte urbana: explorando técnicas 70 Excedente

7º Nesir Freitas da Silva Percurso Sankofa – o eu e o nós na educação
das relações étnico-raciais 65 Excedente

8º Eduardo de Morais
Brum

Vivências Lúdicas e Jogos teatrais -
ferramentas antiviolência 35 Excedente

9º Suzana de Souza
Moreira Chuveirinhos de boneca de pano 30 Excedente

10º Suzana de Souza
Moreira Marcador de página 30 Excedente

Ibirité, 22 de novembro de 2024.

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/11/2024

Resultado Final de Edital 16 (2114844)         SEI 23825.001155/2024-41 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Pereira Pessoa, Diretor(a) Geral - Campus Ibirité ,
em 22/11/2024, às 12:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2114844 e o código CRC ECED1BB0.

23825.001155/2024-41 2114844v1

Resultado Final de Edital 16 (2114844)         SEI 23825.001155/2024-41 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 16 (2114844)